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Tjänsteskrivelse 
Utbildningsnämnden Dnr: 25UN265 

2025-11-04

E-petition #378222 – Stoppa nedskärningarna inom 
förskolan 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden anser e-petitionen besvarad. 

Ärendebeskrivning 
En e-petition gällande stoppa nedskärningarna inom förskolan har lyfts fram för 

behandling av utbildningsnämnden. E-petitionen har nummer 378222. E-petitionären 

föreslår att kommunen undviker ytterligare nedskärningar inom förskolan mot bakgrund 

av att det aviserats att upp till 100 tjänster skulle kunna försvinna fram till augusti 2025. 

E-petitionären förslår fem punkter som hen menar säkerställer en hög kvalitet inom 

förskolan.  

Av yttrandet framgår att barnafödandet i Sverige har haft en nedåtgående trend under 

de senaste åren. I Gävle kommun har antalet barn i åldern 0–5 år minskat från 6 998 år 

2018 till 6 160 år 2024, vilket motsvarar en minskning om 12 procent. Utbildning Gävle 

konstaterar att det inte har varit fråga om en neddragning inom förskolan utan att 

organisationen anpassats utifrån det förändrade demografiska läget. De genomförda 

verksamhetsanpassningarna inom förskolan har resulterat i arbetsbrist, vilken 

arbetsgivaren har hanterat i enlighet med tillämplig lagstiftning, gällande regleringar 

samt det kollektivavtal som råder mellan berörda parter. Utbildning Gävle har bedrivit 

ett aktivt arbete för att hantera risker som fordrats utifrån organisationsanpassningarna. 
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Utbildning Gävle konstaterar vidare att Utbildningsnämnden mottagit uppdrag från 

kommunfullmäktige att minska barngruppernas storlek i förskolan. Som ett led i det 

uppdraget har bland annat en utökning av antalet medarbetare inom förskola skett 

under hösten 2025. Arbete pågår för närvarande för att genomföra lagt uppdrag både i 

fråga om utökning samt översyn av organisationen vad gäller exempelvis lokaler och 

enheternas inre organisation. Detta sker med målsättning om att barngruppernas 

storlek barn 1–3 år är i linje med Skolverkets rekommendationer. Därtill sker arbetet i 

samverkan inom organisationen i syfte att tillskapa en långsiktigt hållbar organisation. 

Utbildning Gävle delar e-petitionärens hållning vad gäller att förskolan är en av de 

viktigaste grundpelarna i samhället och att en kvalitativ förskoleverksamhet bidrar till 

likvärdighet, goda skolresultat och en trygg uppväxt. Sammantaget konstaterar 

utbildning Gävle att det fortsatta arbetet inom förskolan är i linje med de fem förslag 

som förs fram från E-petitionären. 

Beslutsunderlag 
Remisshandlingar med tillhörande missiv, yttrande från Utbildning Gävle samt 

innevarande tjänsteskrivelse med förslag till beslut. 

Expedieras till 
Kommunstyrelsen. 

 

Sara Marklund 

t.f Sektorchef 

Utbildning Gävle 
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